
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

No. 
388 
112 
48 
148 
105 
747 
99 
323 
609 
40 
310 
53 
62 
618 
12 

13 
117 

Nome 
ALVARO CAMPOS 
IVANDRO KUHN 
ELIZANDRO CEZAR COSTA 
SERGIO BRAGA JUNIOR 
VELDON TADEU OSWALD LUCAS 
DOUGLAS HOFFMANN 
EVERTON MARCHEZAN 
LEANDRO SARI 
ILIO VENET 
SANDRO  TATU ALEXANDRE 
DARIO CORREA 
FABIO GHISLENI 
JOSE CARLOS FIGUEIREDO 
MARCELO COSTA 
RAFAEL VALENTINI 

JEFERSON SOUZA 
CLAUDIOMIRO CORREA OLIVEIRA 

Melhor T. 
1:02.721 
1:04.181 
1:04.488 
1:03.969 
1:04.624 
1:07.198 
1:08.469 
1:08.331 
1:08.162 
1:10.545 
1:09.229 
1:10.304 
1:12.221 
1:12.259 
1:04.948 

1:07.976 

V 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
12 
12 
11 
7 

5 

Do 1º 

7.134 
12.206 
30.678 
35.903 
51.337 
54.439 
1:00.668 
1:01.297 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
6 Voltas 

8 Voltas 
13 V olta s  

Espaço 

7.134 
5.072 
18.472 
5.225 
15.434 
3.102 
6.229 
0.629 
1 Volta 
0.519 
0.701 
22.876 
1 Volta 
4 Voltas 

2 Voltas 
5 Voltas 

Cidade 

MISSAL 
SANTA MARIA 
SAN TA  CRUZ D O SUL  

LAPA 

ALEGRETE 

S Ã ƒ O  M I G U E L  D O  I G U A Ã ‡ U  
CURITIBA 
ESPUMOSO 
CAMPO LARGO 
CURITIBA 

S Ã ƒ O  J O S Ã ‰  D O S  P I N H A I S  

Patrocínio 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MXCENTER 
STILO MOTOS COMPETITION/RENOVA GRAFIX 
COSTINHA PREPARAÃ‡Ã•ES 
GRIFFJUNIOR / A3 EVENTOS / KPIVA PREPARAÃ‡Ã•ES 

TENDAS MXHP 
MOTO KARUSKI PREPARAÃ‡OES 
AGRO SARI 
AUTO IMPACTO 
PROTORK OFICIAL   RENOVA GRAFIX NUETECH 
MANUTEC REFRIGERAÃ‡ÃƒO 
FABIO AUTOMOVEIS     TIAGUERA RACING 
RADAN INDUSTRIA 

RV12 PERFORM PARTS 

TENENTE MOTOS 
ALARCON  PREPARAÃ‡Ã•ES 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

7.134 

velocidade Media  

59,473 

Tempo Melhor volta 

1:02.721 

Melhor Veloc. 

63,137 

Melhor Volta por.. 

388 - ALVARO CAMPOS 

 

Impresso: 30/06/2024 12:48:12 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

7.134 

velocidade Media  

59,473 

Tempo Melhor volta 

1:02.721 

Melhor Veloc. 

63,137 

Melhor Volta por.. 

388 - ALVARO CAMPOS 

 

Impresso: 30/06/2024 12:48:12 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX45 Nacional PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:31:47 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 12:10 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX45 Nacional PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:31:47 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 12:10 



Volta 
13 

 

(747) DOUGLAS HOFFMANN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(99) EVERTON MARCHEZAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(323) LEANDRO SARI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(609) ILIO VENET 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(40) SANDRO  TATU ALEXANDRE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

Tempo 
1:06.798 

1:07.869 
1:07.198 
1:08.045 
1:08.546 
1:09.625 
1:08.777 
1:10.007 
1:09.083 
1:09.632 
1:09.130 
1:09.944 
1:09.764 
1:10.581 

1:08.710 
1:08.469 
1:08.769 
1:08.595 
1:10.150 
1:10.467 
1:09.162 
1:11.146 
1:08.939 
1:08.873 
1:09.193 
1:09.188 
1:09.789 

1:12.441 
1:08.909 
1:08.331 
1:09.123 
1:08.741 
1:09.431 
1:08.998 
1:09.492 
1:10.004 
1:09.537 
1:10.131 
1:11.138 
1:10.828 

1:09.402 
1:08.249 
1:08.162 
1:11.188 
1:09.027 
1:10.027 
1:09.326 
1:12.059 
1:10.023 
1:09.592 
1:10.237 
1:10.499 
1:09.291 

1:12.295 
1:12.239 
1:10.545 
1:11.220 
1:11.435 
1:10.782 
1:12.219 
1:11.924 
1:12.265 
1:13.905 
1:12.303 

Diferença 
+2.174 

+0.671 

+0.847 
+1.348 
+2.427 
+1.579 
+2.809 
+1.885 
+2.434 
+1.932 
+2.746 
+2.566 
+3.383 

+0.241 

+0.300 
+0.126 
+1.681 
+1.998 
+0.693 
+2.677 
+0.470 
+0.404 
+0.724 
+0.719 
+1.320 

+4.110 
+0.578 

+0.792 
+0.410 
+1.100 
+0.667 
+1.161 
+1.673 
+1.206 
+1.800 
+2.807 
+2.497 

+1.240 
+0.087 

+3.026 
+0.865 
+1.865 
+1.164 
+3.897 
+1.861 
+1.430 
+2.075 
+2.337 
+1.129 

+1.750 
+1.694 

+0.675 
+0.890 
+0.237 
+1.674 
+1.379 
+1.720 
+3.360 
+1.758 

Hora do dia 
12:46:49.032 

12:33:14.134 
12:34:21.332 
12:35:29.377 
12:36:37.923 
12:37:47.548 
12:38:56.325 
12:40:06.332 
12:41:15.415 
12:42:25.047 
12:43:34.177 
12:44:44.121 
12:45:53.885 
12:47:04.466 

12:33:14.828 
12:34:23.297 
12:35:32.066 
12:36:40.661 
12:37:50.811 
12:39:01.278 
12:40:10.440 
12:41:21.586 
12:42:30.525 
12:43:39.398 
12:44:48.591 
12:45:57.779 
12:47:07.568 

12:33:19.134 
12:34:28.043 
12:35:36.374 
12:36:45.497 
12:37:54.238 
12:39:03.669 
12:40:12.667 
12:41:22.159 
12:42:32.163 
12:43:41.700 
12:44:51.831 
12:46:02.969 
12:47:13.797 

12:33:16.746 
12:34:24.995 
12:35:33.157 
12:36:44.345 
12:37:53.372 
12:39:03.399 
12:40:12.725 
12:41:24.784 
12:42:34.807 
12:43:44.399 
12:44:54.636 
12:46:05.135 
12:47:14.426 

12:33:19.397 
12:34:31.636 
12:35:42.181 
12:36:53.401 
12:38:04.836 
12:39:15.618 
12:40:27.837 
12:41:39.761 
12:42:52.026 
12:44:05.931 
12:45:18.234 

Volta 
12 

 

(310) DARIO CORREA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(53) FABIO GHISLENI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(62) JOSE CARLOS FIGUEIREDO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(618) MARCELO COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(12) RAFAEL VALENTINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(13) JEFERSON SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 

Tempo 
1:10.937 

1:13.029 
1:11.612 
1:11.460 
1:12.151 
1:11.436 
1:11.693 
1:12.720 
1:12.407 
1:12.897 
1:11.600 
1:11.700 
1:09.229 

1:12.130 
1:10.304 
1:12.071 
1:11.723 
1:11.283 
1:11.390 
1:11.789 
1:12.085 
1:11.766 
1:12.667 
1:13.120 
1:13.414 

1:16.919 
1:12.645 
1:13.996 
1:14.369 
1:12.938 
1:12.790 
1:14.374 
1:14.452 
1:13.559 
1:13.697 
1:12.221 
1:13.310 

1:15.268 
1:15.120 
1:14.078 
1:12.259 
1:13.785 
1:14.848 
1:16.007 
1:17.026 
1:19.046 
1:22.870 
1:25.237 

1:06.847 
1:04.948 
1:05.970 
1:05.381 
1:05.463 
1:06.241 
1:07.890 

1:09.592 
1:07.976 
1:08.226 
1:08.635 
1:09.428 

Diferença 
+0.392 

+3.800 
+2.383 
+2.231 
+2.922 
+2.207 
+2.464 
+3.491 
+3.178 
+3.668 
+2.371 
+2.471 

+1.826 

+1.767 
+1.419 
+0.979 
+1.086 
+1.485 
+1.781 
+1.462 
+2.363 
+2.816 
+3.110 

+4.698 
+0.424 
+1.775 
+2.148 
+0.717 
+0.569 
+2.153 
+2.231 
+1.338 
+1.476 

+1.089 

+3.009 
+2.861 
+1.819 

+1.526 
+2.589 
+3.748 
+4.767 
+6.787 
+10.611 
+12.978 

+1.899 

+1.022 
+0.433 
+0.515 
+1.293 
+2.942 

+1.616 

+0.250 
+0.659 
+1.452 

Hora do dia 
12:46:29.171 

12:33:20.785 
12:34:32.397 
12:35:43.857 
12:36:56.008 
12:38:07.444 
12:39:19.137 
12:40:31.857 
12:41:44.264 
12:42:57.161 
12:44:08.761 
12:45:20.461 
12:46:29.690 

12:33:18.779 
12:34:29.083 
12:35:41.154 
12:36:52.877 
12:38:04.160 
12:39:15.550 
12:40:27.339 
12:41:39.424 
12:42:51.190 
12:44:03.857 
12:45:16.977 
12:46:30.391 

12:33:24.916 
12:34:37.561 
12:35:51.557 
12:37:05.926 
12:38:18.864 
12:39:31.654 
12:40:46.028 
12:42:00.480 
12:43:14.039 
12:44:27.736 
12:45:39.957 
12:46:53.267 

12:33:23.462 
12:34:38.582 
12:35:52.660 
12:37:04.919 
12:38:18.704 
12:39:33.552 
12:40:49.559 
12:42:06.585 
12:43:25.631 
12:44:48.501 
12:46:13.738 

12:33:12.905 
12:34:17.853 
12:35:23.823 
12:36:29.204 
12:37:34.667 
12:38:40.908 
12:39:48.798 

12:33:16.388 
12:34:24.364 
12:35:32.590 
12:36:41.225 
12:37:50.653 

Volta 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(112) IVANDRO KUHN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(48) ELIZANDRO CEZAR COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(148) SERGIO BRAGA JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(105) VELDON TADEU OSWALD LUCAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Tempo 

1:02.721 
1:04.247 
1:04.911 
1:04.727 
1:04.990 
1:05.997 
1:04.495 
1:04.774 
1:05.690 
1:05.962 
1:05.986 
1:06.648 
1:06.509 

1:06.833 
1:04.961 
1:04.898 
1:04.973 
1:04.181 
1:04.732 
1:04.668 
1:05.122 
1:05.357 
1:05.571 
1:06.757 
1:07.392 
1:09.019 

1:05.783 
1:04.568 
1:04.706 
1:05.006 
1:04.488 
1:05.112 
1:06.500 
1:07.360 
1:06.966 
1:06.551 
1:07.134 
1:07.671 
1:07.801 

1:03.969 
1:05.046 
1:05.719 
1:07.143 
1:07.378 
1:08.394 
1:07.531 
1:08.432 
1:09.574 
1:08.959 
1:07.946 
1:07.177 
1:10.685 

1:04.748 
1:04.624 
1:20.527 
1:06.603 
1:06.842 
1:05.432 
1:07.672 
1:07.524 
1:08.392 
1:07.817 
1:08.132 
1:07.680 

Diferença 

+1.526 
+2.190 
+2.006 
+2.269 
+3.276 
+1.774 
+2.053 
+2.969 
+3.241 
+3.265 
+3.927 
+3.788 

+2.652 
+0.780 
+0.717 
+0.792 

+0.551 
+0.487 
+0.941 
+1.176 
+1.390 
+2.576 
+3.211 
+4.838 

+1.295 
+0.080 
+0.218 
+0.518 

+0.624 
+2.012 
+2.872 
+2.478 
+2.063 
+2.646 
+3.183 
+3.313 

+1.077 
+1.750 
+3.174 
+3.409 
+4.425 
+3.562 
+4.463 
+5.605 
+4.990 
+3.977 
+3.208 
+6.716 

+0.124 

+15.903 
+1.979 
+2.218 
+0.808 
+3.048 
+2.900 
+3.768 
+3.193 
+3.508 
+3.056 

Hora do dia 

12:33:08.193 
12:34:12.440 
12:35:17.351 
12:36:22.078 
12:37:27.068 
12:38:33.065 
12:39:37.560 
12:40:42.334 
12:41:48.024 
12:42:53.986 
12:43:59.972 
12:45:06.620 
12:46:13.129 

12:33:12.632 
12:34:17.593 
12:35:22.491 
12:36:27.464 
12:37:31.645 
12:38:36.377 
12:39:41.045 
12:40:46.167 
12:41:51.524 
12:42:57.095 
12:44:03.852 
12:45:11.244 
12:46:20.263 

12:33:11.472 
12:34:16.040 
12:35:20.746 
12:36:25.752 
12:37:30.240 
12:38:35.352 
12:39:41.852 
12:40:49.212 
12:41:56.178 
12:43:02.729 
12:44:09.863 
12:45:17.534 
12:46:25.335 

12:33:09.823 
12:34:14.869 
12:35:20.588 
12:36:27.731 
12:37:35.109 
12:38:43.503 
12:39:51.034 
12:40:59.466 
12:42:09.040 
12:43:17.999 
12:44:25.945 
12:45:33.122 
12:46:43.807 

12:33:10.989 
12:34:15.613 
12:35:36.140 
12:36:42.743 
12:37:49.585 
12:38:55.017 
12:40:02.689 
12:41:10.213 
12:42:18.605 
12:43:26.422 
12:44:34.554 
12:45:42.234 

Impresso: 30/06/2024 12:48:03 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX45 Nacional PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:31:47 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 12:10 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX45 Nacional PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:31:47 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 12:10 


